
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 75Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
No dia 27 de fevereiro de 2020, depois de constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a Defensora Pública Geral do Estado do Pará, HOMO-
LOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2019/557.127, Pregão 
Eletrônico nº 002/2020, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO TIPO BALSA, COM 
FORNECIMENTO DE TRIPULAÇÃO, para atender às demandas da De-
fensoria Pública do Estado do Pará em Ação de Cidadania por meio do 
Programa Balcão de Direitos, no Oeste do Pará, a ser realizada nos Muni-
cípios de PORTO DE MOZ, ALMERIM, MONTE ALEGRE, MONTE DOURADO, 
PRAINHA, ALENQUER, ÓBIDOS, ORIXIMINÁ E FARO, conforme condições e 
exigências constantes no Termo de Referência, tendo como vencedora do 
certame a empresa a seguir:
ITEM 01- SERRÃO BRABO – EPP (CNPJ: 30.787.582/0001-69), venceu o 
ITÉM 01, pelo valor global de R$ R$ 186.700,00 (cento e oitenta e seis mi 
e setecentos reais).
Belém/PA, 27 de fevereiro de 2020.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 528397

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 257/2020-DPG, 20/02/2020.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rogério Felipe Zacharias, mat. 57231637, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 528030

DIÁRIA
.

Portaria nº 282 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor DIEGO 
JOSÉ BARROS, matrícula 57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA A, objetivo MANUTENÇÃO NA REDE DE COMPUTADORES, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para des-
locar-se de BELÉM a BRAGANÇA, no dia 18/02/2020. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 528038
Portaria nº 245 - 2020 - DPG. Conceder 30 + 1\2 diárias à Defensora 
TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES MEDEIROS, matrícula 5935438, objeti-
vo AUXILIAR A COORDENAÇÃO DE EXECUÇÃO PENAL PARA ATUAR NO DE-
FENSORIA SEM FRONTEIRAS. PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO DO 
DEFENSORIA SEM FRONTEIRAS. PARTICIPAR DO DEFENSORIA SEM FRON-
TEIRAS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de CAPANEMA a BELÉM, períodos 10 a 22/01/2020, 23 
a 24/01/2020, 27/01/2020 a 12/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 528014
Portaria nº 251 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores PA-
TRICK DE SOUZA CARVALHO, matrícula 57205330, Cargo ASSISTENTE DE 
INFORMÁTICA e CLIVER REIS BARATA, matrícula 54187789, Cargo MO-
TORISTA, objetivo MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se 
de BELÉM a CASTANHAL, no dia 14/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 528022
Portaria nº 250 - 2020 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor 
ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo ATEN-
DIMENTO AGRÁRIO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, 
período 12/02/2020 a 13/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528021
Portaria nº 256 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor CLAU-
DIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA, objetivo 
LEVAR MATERIAIS DE EXPEDIENTE, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a PARAUAPE-
BAS, no dia 21/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528029
Portaria nº 281 - 2020 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor 
ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo ATEN-
DIMENTO AGRÁRIO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, 
período 18/02/2020 a 19/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528037
Portaria nº 246 - 2020 - DPG. Conceder 01 diária aos Servidores CLE-
VERSON NONATO BRITO BARREIROS, matrícula 5324041, Cargo SECRE-
TÁRIO e JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo 
MOTORISTA, objetivo VISITA AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS NAS 
UNIDADES SÓCIO EDUCATIVAS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e De-
creto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, 
nos dias 10 e 12/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528015

Portaria nº 283 - 2020 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias aos Servido-
res MARCELO CARDOSO NAGANO, matrícula 57176086, Cargo ANALIS-
TA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 
80845355, Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, CLIVER 
REIS BARATA, matrícula 54187789, Cargo MOTORISTA, objetivo REALI-
ZAR VISTORIA NA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DE TUCURUI, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para des-
locarem-se de BELÉM a TUCURUÍ, período 20/02/2020 a 21/02/2020. Or-
denador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528039
Portaria nº 258 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor WAG-
NER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, obje-
tivo CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA 
AGRÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de ALTAMIRA a ANAPU, no dia 14/02/2020. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528032
Portaria nº 252 - 2020 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias aos Servidores 
MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 5152909, Cargo ANALISTA 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, matrícu-
la 28770, Cargo AUXILIAR TÉCNICO, FÁBIO JOSÉ DA SILVA MACHADO, 
matrícula 54197217, Cargo SECRETÁRIO DE DIRETORIA, SÉRGIO ANDRÉ 
GONSALEZ GOMES, matrícula 57201786, Cargo AUXILIAR DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA A, BRUNO LUÍS MELO DA SILVA, matrícula 5945823, Cargo 
COORDENADOR DA CIDADANIA, MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA, matrí-
cula 57202807, Cargo FOTÓGRAFO, ORLANDETE FÁTIMA MORAES DOS 
SANTOS, matrícula 705211, Cargo PAPILOSCOPISTA, MARIA DE NAZARE 
DA SILVA, matrícula 0469793, Cargo PAPILOSCOPISTA, MIRACI MORAES 
DA SILVA, matrícula 63843, Cargo PAPILOSCOPISTA, SIDNEY RICARDO 
PEREIRA DE MORES, matrícula 57190592, Cargo ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo MO-
TORISTA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA, fundamento le-
gal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de 
BELÉM a IGARAPÉ-MIRI, período 16/02/2020 a 17/02/2020. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528024
Portaria nº 260 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor ANTÔNIO 
AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo REALIZAR FISCALIZAÇÃO E VISTO-
RIA DE OBRA DE REFORMA DA SEDE DE ANANINDEUA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM 
a ANANINDEUA, no dia 17/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528034
Portaria nº 285 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora KARINA 
SOARES GONÇALVES, matrícula 001086, Cargo ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, objetivo CONDUZIR E AUXILIAR DEFENSOR PÚBLICO EM ITINE-
RÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de REDENÇÃO a PAU D’ARCO, no dia 21/02/2020. Orde-
nador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528042
Portaria nº 248 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora THAÍS 
DELMUTT CUNHA, matrícula 5950974, Cargo ASSESSSIRA JURÍDICA, ob-
jetivo ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARA-
GUAIA a MARABÁ, no dia 12/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528018
Portaria nº 247 - 2020 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias aos Servido-
res JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA, matrícula 32549, Cargo TÉCNICO DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 
5152909, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, PAULO AFONSO 
DE LIMA LHAMAS, matrícula 28770, Cargo AUXILIAR TÉCNICO, SERGIO 
ANDRÉ GONSALEZ GOMES, matrícula 57201786, Cargo AUXILIAR DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, FÁBIO JOSÉ DA SILVA MACHADO, matrícula 
54197217, Cargo SECRETÁRIO, BRUNO LUÍS MELO DA SILVA, matrícu-
la 5945823, Cargo COORDENADOR DA CIDADANIA, MÁRCIO JERÔNIMO 
DA SILVA, matrícula 57202807, Cargo FOTÓGRAFO, ISAAC SIMÃO MELUL, 
matrícula 7325401, Cargo ESCREVENTE DATILÓGRAFO, REINALDO LE-
MOS DA SILVA, matrícula 40380010, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA, matrícula 5050408, Cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO, matrícula 5050332, 
Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, JOSÉ MARIA DE ARAÚJO BARROS, 
matrícula 5945817, Cargo SECRETÁRIO, EDAILTON DE OLIVEIRA CAS-
TRO, matrícula 50504055, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, NILTON 
DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo 
PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a PRIMAVERA, 
período 11/02/2020 a 13/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528016
Portaria nº 253 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor DAVID-
SON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula 54197219, Cargo GE-
RENTE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, objetivo REALIZAR DISTRIBUIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, 
no dia 17/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528025
Portaria nº 259 - 2020 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores MA-
RIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS, matrícula 3152758, Cargo TÉC-
NICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, EDSON MIRANDA RODRIGUES, matrí-
cula 345873, Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ELIVAR LOBO 
ALVES, matrícula 57211744, Cargo MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE 
AÇÃO DE CIDADANIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Esta-
dual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 
15/02/2020. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 528033


